
UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KONTROLĖS KOMITETAS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2022 m. balandžio 27 d. Nr. T5-03 

Utena 

 

   Posėdžio laikas: 14.00-15.00val. 

   Posėdžio pirmininkas -  Marijus Kaukėnas, komiteto pirmininkas.  

   Posėdžio sekretorė -  Stanislava Martusevičiūtė, Dokumentų valdymo ir bendrųjų reikalų skyriaus 

vyr. specialistė. 

  Dalyvavo komiteto nariai Rimantas Dijokas,  ir Jonas Slapšinskas, Paulius Čyvas 

  Kviestieji asmenys: ekspertas, UAB ,,Mano konkursas“ atstovas Gintautas Moška, savivaldybės 

kontrolierė Daiva Karalienė, Viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas Viktoras Vieversy ,savivaldybės 

administracijos direktorius Vidas Žvinys. 

DARBOTVARKĖ:   

 

1. Dėl Utenos rajono savivaldybės administracijos ir jai pavaldžių įstaigų viešųjų pirkimų analizės ir 

centralizavimo strategijos. 

2. Dėl paskolos ėmimo audito rezultatų. 

3.Dėl sportinės veiklos  finansavimo audito rezultatų. 

4. Dėl VŠĮ Utenos ligoninės veiklos.( Komiteto narių ir piliečių prašymu) 

 

 

1.SVARSTYTA. Dėl Utenos rajono savivaldybės administracijos ir jai pavaldžių įstaigų viešųjų 

pirkimų analizės ir centralizavimo strategijos. 

Ekspertas, UAB Mano konkursas atstovas Gintautas Moška, pristatė viešųjų pirkimų analizę ir 

sprendimus dėl Centrinės perkančios organizacijos kūrimo,kuri organizuotų visų biudžetinių įstaigų 

pirkimus. 

 

KALBĖJO: Komiteto pirmininkas Marijus Kaukėnas pažymėjo, kad įstaigose viešųjų pirkimų 

pažeidimai daugiausia būna dėl kompetencijos trūkumo. 

 

Jonas Slapšinskas, komiteto narys domėjosi, ar kas pasikeis, jeigu pirkimus iki 15 tūkst. eur. ir 

toliau vykdys įstaigos. Tokie pirkimai dominuoja. Kas įpareigos mokyklas. 

 

Gintautas Moška atsakė, jog pirkimai turėtų būti apjungiami ir vykdomi centralizuotai.Per 2023 

metus tai turėtų būti įvykdyta.  

 

Komiteto pirmininkas Marijus Kaukėnas teiravosi, kaip ruošiamasi. 

 

Administracijos direktorius Vidas Žvinys paaiškino, kad gegužės mėnesį šis klausimas bus 

teikiamas tarybai. Tai didelis iššūkis, dirbama administracijos viduje. Yra devyni asmenys, 

pageidaujantys laikyti egzaminus. Turėtų būti didelis kokybinis šuolis. Tikslas- užtikrinti spartą ir 

kokybę. 

 

Viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas Viktoras Vieversys kalbėjo, kad skyrius yra nežinioje. Nežinomas 

būsimas tarybos sprendimas. Resursai mažėja. Administracija skyriaus į diskusijas nekviečia. 

Netenkinami prašymai mokymams. Žmonės demotyvuoti. 

 

Administracijos direktorius Vidas Žvinys paaiškino, kad iš skyriaus išėjo žmonių, prisijungė kiti. 



Jonas Slapšinskas, komiteto narys domėjosi, ar skyriaus vedėjas susipažinęs su tyrimo medžiaga. 

 

Viktoras Vieversys patvirtino, kad susipažinęs. Jie patys nagrinėjo situaciją, duomenys sutampa. 

Kolektyvas turi būti sukomplektuotas. Silpna grandis – pirkimų iniciatoriai. Informacija dažnai 

būna vienašališka. Dideli krūviai, pasitaikė mobingo atvejų. Centralizuoti buvo ruošiamasi 

anksčiau, tačiau nesulaukta pritarimo. 

 

Administracijos direktorius Vidas Žvinys pažymėjo, kad savo darbo metu jokių mobingo atvejų 

nepastebėjo ir iš administracijos pusės jo nebuvo. 

 

Komiteto pirmininkas Marijus kalbėjo, kad reikia išlaikyti tinkamą dialogą visiems priimtina forma. 

 

Balsuota šiuo klausimu nebuvo. 

 

2.SVARSTYTA. Dėl paskolos ėmimo audito rezultatų. 

 

Pranešėja, savivaldybės kontrolierė Daiva Karalienė, paaiškino ,kad auditų išvada besąlyginė 

 

NUSPRĘSTA: Pritarti audito išvadoms. 

,,Už“ balsavo  vienbalsiai (Marijus Kaukėnas, Rimantas Dijokas, Paulius Čyvas, Jonas Slapšinskas) 

 

3.SVARSTYTA. Dėl sportinės veiklos  finansavimo audito rezultatų. 

Pranešėja, savivaldybės kontrolierė Daiva Karalienė, kalbėjo, kad esminis trūkumas – vienas 

aprašas visiems projektams. Bendra tvarka netinka sporto projektams finansuoti. Dėl procedūrų- 

nebuvo tinkamai išskirta prioritetai – profesionalus ir mėgėjiškas sportas.Iš neprofesionalių klubų 

lėšos buvo nugnybiamos finansuoti profesionaliesiems ,,Uteniui“ ir ,,Juventus“ 

 

KALBĖJO: Komiteto narys Paulius Čyvas, pastebėjo, kad paraiškų teikėjai turi patys nustatyti 

prioritetus. Netinkamos paraiškos turėjo būti atmetamos. 

Daiva Karalienė aiškino, kad numatoma sukurti naują sporto veiklos finansavimo modelį.Jau 

vykdomi pokyčiai, todėl apsiribota tik išankstiniu tyrimu. Nėra sąlyginės ir besąlyginės išvados , 

yra tik pastebėjimai. 

 

Jonas Slapšinskas, komiteto narys, kalbėjo, kad 2017 metais, kai prasidėjo programinis 

finansavimas, sąlygos buvo derinamos su STT prevencijų skyriumi. 

 

 

Komiteto pirmininkas Marijus Kaukėnas, kalbėjo, kad galėjo būti subjektyvumo vertinant 

paraiškas. Galimybių subjektyvumui buvo. 

 

Daiva Karalienė paaiškino, kad bus vykdoma stebėsena. Buvo neaiškūs vertinimo balai. Projektai 

nesusiejami su vertinimo balais. 

 

Balsuota nebuvo. 

 

4.SVARSTYTA. Dėl VŠĮ Utenos ligoninės veiklos.( Komiteto narių ir piliečių prašymu) 

 

Komiteto nariai el. paštu buvo supažindinti su Panevėžio TLK raštu dėl pil. L.K. skundo. 

 



Komiteto narys Rimantas Dijokas pažymėjo, kad būtina įvertinti įstaigos vadovo veiklą, kad 

nesikartotų pažeidimai. Reikia išsiaiškinti, iš kokių lėšų bus padengtos sumos. Reiktų kreiptis į 

merą ir įstaigos stebėtojų   tarybą. 

 

Balsuota šiuo klausimu nebuvo. 

 

 

 

 

Komiteto pirmininkas                                                                      Marijus Kaukėnas 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                           Stanislava Martusevičiūtė 


